
1 
 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΣΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Υ.Κ. 

ΔΙΕΤΘΤΝΗ  Ε.Υ.Κ. & Υ.Π.Α. 

ΣΜΗΜΑ Γ΄- ΥΟΡΟΛΟΓΙΑ ΚΑΠΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΣΩΝ  

 

 ΑΔΑ: 

Αριθ. ΥΕΚ: Β΄164 /24.01.2022 

Αθήνα,  18  Ιανουαρίου 2022 

Αριθμ.Πρωτ: Α.1005 

Σαχ. Δ/νση 
: Καραγεώργη ερβίας 10 ΠΡΟ : Ως Π.Δ. 

Σαχ. Κώδικας : 10184 Αθήνα 

Πληροφορίες : ωκράτης Νικόπουλος  

Σηλέφωνο : 2106987429 

E-Mail : finexcis@aade.gr  

Url : www.aade.gr  

 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός της ταθμισμένης Μέσης Σιμής (.Μ.Σ.) λιανικής πώλησης των 

τσιγάρων για το έτος 2022, στις περιπτώσεις που αποτελούν αντικείμενο λαθρεμπορίας ή 

διακινούνται υπό καθεστώς αναστολής και δεν έχει καθοριστεί η τιμή λιανικής πώλησης 

αυτών». 

   Α Π Ο Υ Α  Η 

 

    Ο ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΣΗ ΑΝΕΞΑΡΣΗΣΗ ΑΡΦΗ ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ 

 

     Έχοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις: 

α) της παρ. 8 του άρθρου 97 του ν.2960/2001 (Α΄ 265), «Εθνικός Σελωνειακός Κώδικας», 

β) του Κεφαλαίου Α΄του Μέρους Πρώτου του ν.4389/2016 (Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις 

για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 

14 και του άρθρου 41 αυτού, 

γ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β΄4738) απόφασης του 

Διοικητή ΑΑΔΕ  «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), 

δ) της υπ’ αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄130 και Β΄372) κοινής απόφασης 

του Τπουργού Οικονομικών και του Τφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου 

Οικονομικών», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις της περίπτωσης α) της παρ.3 του άρθρου 41 του ν.4389/2016 (Α΄ 94). 

mailto:finexcis@aade.gr
http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: ΨΘΙΥ46ΜΠ3Ζ-2Ε3



2 
 

ε) της υπ΄ αριθμ. 1 της 20.01.2016 (Τ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξης του Τπουργικού υμβουλίου 

«Επιλογή και Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών» 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 

ν.4389/2016, όπως ισχύουν, της υπ΄ αριθμ. 39/3/30.11.2017 (Τ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφασης 

του υμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της ΑΑΔΕ» και της 

υπ΄ αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 (Τ.Ο.Δ.Δ. 27/17.01.2020) απόφασης Τπουργού 

Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων», 

2. Σην ανάγκη καθορισμού της ταθμισμένης Μέσης Σιμής (.Μ.Σ.) λιανικής πώλησης των 

τσιγάρων, βάσει των τηρουμένων από την Τπηρεσία στοιχείων σχετικά με τις 

φορολογηθείσες ποσότητες και τις λιανικές τιμές πώλησης των προϊόντων αυτών κατά το 

έτος 2021, 

3. Σο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).  

 

Αποφασίζουμε 

Για τον υπολογισμό από 31 Ιανουαρίου 2022 του ειδικού φόρου κατανάλωσης (Ε.Υ.Κ.) των 

τσιγάρων, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των παρ. 6 και 7 του άρθρου 97 του ν.2960/2001 

και με βάση τα στοιχεία φορολογίας του έτους 2021, ορίζουμε ως ταθμισμένη Μέση Σιμή 

(.Μ.Σ.) λιανικής πώλησης των τσιγάρων το ποσό των 209,20 € ευρώ τη φορολογική μονάδα 

(1 Υ.Μ.=1.000 τσιγάρα). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.     

 

 

 

                                                                                                                  Ο  ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΣΗ ΑΝΕΞΑΡΣΗΣΗ ΑΡΦΗ  

                                                                                                                                   ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ 

 

                                                                                                                                 ΓΕΩΡΓΙΟ  ΠΙΣΙΛΗ                                                                                                                                                                      

    

 

 

 

                                              

 

 

ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗ  

 

Α.   ΑΠΟΔΕΚΣΕ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

1.   Εθνικό Συπογραφείο  

       (Για τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως)  

2.    Σελωνεία Α΄ Β΄ & Γ΄ τάξης. 

     3.     Δ/νση τρατηγικής Σεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ..ΣΕ.ΠΛ.) – Σμήμα Ε΄ (για ενημέρωση ηλεκτρονικής  

            βιβλιοθήκης ΑΑΔΕ και ανάρτηση στον ιστότοπο της ΑΑΔΕ) www.aade.gr) 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: ΨΘΙΥ46ΜΠ3Ζ-2Ε3



3 
 

 

Β.   ΑΠΟΔΕΚΣΕ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΗ 

1.  Γραφείο Τπουργού Οικονομικών 

2.  Γραφείο  Τφυπουργού Οικονομικών 

3.  Σελωνειακές Περιφέρειες  

4.  Τπηρεσία Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Τ.Ε.Δ.Δ.Ε.) 

5.  Δ/νση Εσωτερικού Ελέγχου 

6.  Ελεγκτική Τπηρεσία Σελωνείων (ΕΛ.Τ.Σ.) Αττικής 

7.  Ελεγκτική Τπηρεσία Σελωνείων (ΕΛ.Τ.Σ.) Θεσσαλονίκης 

8.  Δ/νση Διεθνών Οικονομικών χέσεων (Δ.Ο..) 

9.  Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

     α) Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

     β) Διεύθυνση Οργάνωσης - Σμήμα Β' 

10.  Ομοσπονδία Εκτελωνιστών Ελλάδας 

         Σσαμαδού 38  — Σ.Κ. 18531 - Πειραιάς 

       11. ύλλογος Εκτελωνιστών – Σελωνειακών Αντιπροσώπων Πειραιώς – Αθηνών (Τ.Ε.Σ.Α.Π.Α.) 

        Σσαμαδού 38  — Σ. Κ. 18531 – Πειραιάς 

12.  ύλλογος Εκτελωνιστών Θεσσαλονίκης 

        Κουντουριώτου 13 - Σ.Κ. 54626 - Θεσσαλονίκη 

13.  ύνδεσμος Ελληνικών Καπνοβιομηχανιών (.Ε.Κ.) 

        Πανεπιστημίου 6 – Σ.Κ. 10671 - Αθήνα 

14.  Καπνοβιομηχανία «ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε.» 

                   Λ. Αθηνών- Ασπρόχωμα - Σ.Κ. 24100 - Καλαμάτα 

        15.   JT International Hellas AEBE 

                   40,2 χλμ. Αττικής Οδού – .Ε.Α. Μεσογείων - Σ.Κ. 19002 – Παιανία Αττικής   

16.  Imperial Tobacco Hellas 

         Κλεισθένους 300 - Σ.Κ.15344 – Γέρακας Αττικής 

17.  British American Tobacco Hellas A.E. 

         Αγίου Θωμά 27 - Σ.Κ. 15124 – Μαρούσι Αττικής 

18.  Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών (Κ.Α.Ε.) 

         23ο χλμ. Ε.Ο. Αθηνών - Λαμίας - Σ.Κ. 14565 - Άγιος τέφανος  

19.  Καπνοβιομηχανία «ΠΑΠΑΣΡΑΣΟ ΑΒΕ» 

   Ήμερος Σόπος - Κορορέμι - Σ.Κ. 19300 - Ασπρόπυργος 

20.   Καπνοβιομηχανία «REAL TOBACCO CIGARETTES PRODUCTION S.A.»   

         26ο χλμ. Π.Ε.Ο. Θεσσαλονίκης - Σ.Κ. 61100 – Κιλκίς 

21.  Καπνοβιομηχανία ΕΚΑΠ Α.Ε.  

         6 χλμ Ε.Ο. Ξάνθης – Καβάλας - Σ.Κ. 67100 – Ξάνθη 

22. «E.L. WOLFWAY TOBACCO LTD» 

         Ναυπλίου 18 - Σ.Κ. 14452 - Μεταμόρφωση Αττικής 

23.  EURO PACK COMPANY E.E. 

         5ο χιλιόμετρο Περιφερειακής Εθνικής Οδού Λάρισας – Βόλου – Σ.Κ. 41500 

24.  Αριστείδης Κωνσταντινίδης  

         Αλ. Παπαναστασίου 34   

         Σ.Κ: 58300 - Κρύα Βρύση Πέλλας  

25.  Ιωάννα αρκίσοβα 

Αβδήρων 3 - Σ.Κ. 68132, Αλεξανδρούπολη 

26.   Ελληνική τατιστική Αρχή  

         Πειραιώς 46 - Σ.Κ. 18510, Πειραιάς   

           

           Γ.   ΕΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

 1.  Γραφείο  Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

 2.  Δ/νση Νομικής Τποστήριξης ΑΑΔΕ 

 3.  Αυτοτελές Σμήμα υντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας ΑΑΔΕ 

 4.  Γενική Δ/νση Σελωνείων & Ε.Υ.Κ. 

     α) Αυτοτελές Σμήμα Τποστήριξης Γεν. Δ/νσης Σελωνείων & Ε.Υ.Κ. 

     β) Δ/νση Ειδικών Υόρων Κατανάλωσης & Υ.Π.Α./Σμήματα Γ΄& Ε΄ 

ΑΔΑ: ΨΘΙΥ46ΜΠ3Ζ-2Ε3



4 
 

     γ) Δ/νση τρατηγικής Ελέγχων & Σελωνειακών Παραβάσεων/Σμήμα Γ΄ 

     δ) Δ/νση Σελωνειακών Διαδικασιών 

     ε) Δ/νση Δασμολογικών Θεμάτων και Ειδικών Καθεστώτων και Απαλλαγών/ Σμήμα Γ΄ 

 5.  Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

        6.  Διεύθυνση Ανάπτυξης Σελωνειακών, Ελεγκτικών και Επιχειρησιακών Εφαρμογών (Δ.Α.Σ.Ε.) -Τπ/νση Ανάπτυξης   

             Σελωνειακών Εφαρμογών 

        7.   Διεύθυνση Επιχειρησιακών Διαδικασιών - Τπ/νση Β΄ Απαιτήσεων και Ελέγχου Εφαρμογών Σελωνείων  

 

ΑΔΑ: ΨΘΙΥ46ΜΠ3Ζ-2Ε3


		2022-01-27T11:34:39+0200
	Athens




